
Školská rada při Gymnáziu Matyáše Lercha, Brno, Žižkova 55, příspěvkové organizaci 

  Strana 1/1 

VÝSLEDEK 

HLASOVÁNÍ PER ROLLAM 
O DODATKU ŠKOLNÍHO ŘÁDU 

5. 10. 2022 až 13. 10. 2022 

Školská rada Dodatek č. 4 školního řádu neschvaluje. 

PRO: 0 

PROTI: 6 

ZDRŽEL se: 1 

(ŠR má o 2 členy zástupců studentů méně – probíhají doplňovací volby). 

Odůvodnění pro nechválení Dodatku č. 4 školního řádu: 

• Již čtvrtý dodatek školního řádu z r. 2011 ho činí nepřehledným a neřeší některé problémy 

stávajícího školního řádu. Vytvoření úplného znění nového školního řádu se zapracováním 

všech dodatků by vedlo k významnému zpřehlednění důležitého školního dokumentu 

a zajistilo by odstranění vadného dodatku č. 3, na kterém není uvedeno datum. 

• Ve výchozím školním řádu se objevují vzájemně rozporuplné informace, např. I.G.2.a) Bez 

souhlasu učitele je žákovi zakázáno manipulovat během vyučovacích hodin s mobilním 

telefonem či jiným elektronickým zařízením (absolutní zákaz) versus III.B.11 V době 

vyučování je zakázáno (až na výjimky dohodnuté s příslušným vyučujícím) mít zapnutý 

mobilní telefon a používat jej, stejně jako jiné věci, které by mohly rozptylovat pozornost 

žáka a studenta nebo ostatních při vyučování. (zákaz s možností výjimky). 

• Níže příklady k odstranění (nejedná se o celkový výčet, jako školská rada opakujeme 

požadavek na celkovou revizi nového školního řádu a jeho vypracování v přehledné formě): 

o Dodatek neřeší duplicitní body řádu: IIC6-IIIB16, IID2d-IIIB1, IIE2- IIIA5, IIG+1b-

IIIB8, IIG1d-IV6, IIG2a-IIIB10-12,  

o Rozpor proti běžné praxi: IV.3 vyžaduje při školení BOZP podpis studenta. 

• Vlastní školní řád a jeho dodatky nedodržují jednotnou grafickou úpravu. 

 

5. 10. 2022 Mgr. Karel Zemene 

 předseda školské rady 


